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Da undervisningen til konfirmation begyndte i efter- Også her ønsker vi TIL LYKKE med Guds velsig-

året, lå elevtallet på 15. Og det stod  på forhånd nelse. Lad os hejse alle vore (også private) flag for 

klart, at ikke alle skulle gå med i kirken her den 17. dem, på dagen!   

april. Nogen ville blot med på prøve , andre skulle Næste hold får undervisningsdag om TIRSDAGEN, 

/skal konfirmeres i bopæls sognet andet steds. Og fordi flere elever ventes at følge Maribos (skole) 

endelig går et par stykker til præst i f.eks. Maribo, regler og ikke Østoftes. 

grundet deres skolegang, men de skal konfirmeres Konfirmationsdatoer: 22. april 2012 - 21. april 2013

her. Det er derfor ofte 

lidt af et puslespil at 

holde sammen på de 

aktuelle tropper! Resul-

tatet bliver (vistnok), 

som man kan læse og 

tælle det nedenfor, på 

12 konfirmander! 

Med forældrenes 

tilladelse giver jeg her 

gerne navn og bosted 

for årets unge i 

Stokkemarke Kirke:

” ”



Konfirmandgudstjeneste og Tanker for foråret- og fremtiden 
Vi kan vel ikke blive med at holde vinter(en) ud! forældremøde
Lad os prøve at tænke forår, spiring og optimisme Gudstjenesten den 13. marts kl. 14.00 vil i særlig 
ved hjælp af N.T. kap. 4 - og nogle af Jens grad være præget af de kommende konfirmander: 
Simonsens vers herunder, i Sædemanden:De vil sørge for meget af det praktiske og bl.a. 

Jordens lærke sving dig opvælge dagens salmer til os  Derefter drikker vi kaffe 
brug din grå og spinkle kropi præstegården. Og vi vil gennemgå den kommen-
til at juble over kerner.de konfirmations-gudstjeneste med forældrene.
der er spredt som gyldne stjerner
over bondens brakke jord.
Sådan spreder Gud sit ord.Konfirmanderne til København
Tidsler med en ilter topSkønt økonomien strammes, vil det atter i år lykkes 
står på vagt i sluttet trop at etablere en heldagstur for konfirmanderne til 
for med kvælertag at fjerne København.
spiren på den strutne kerne Også denne gang arrangerer vi turen sammen med 
der vil vokse i hans jord. Østofte og Bandholm sogne. Derved får vi udnyttet 
Men Gud spreder dog sit ord.bussen fuldt ud torsdag den 31. marts.
Himlens lærke, sving dig op! Det påtænkes, at give de unge et ”pust af kirke og 
Ser du ikke aksets top,kirkeliv”, som man ikke ser og kan erfare i vort 
som det står med tunge kerner? område: Vi skal besøge en ganske ny kirke nær 
Han, som skabte himlens stjerner, hovedstaden; vi vil opsøge en af de store og gamle 
finder selv den gode jord. flotte i bymidten, og selv den sociale side af 
Derfor spreder Gud sit ord.Folkekirken får sin plads, når vi kommer på et kort 

besøg på Vesterbro, i en varmestue for hjemløse 
og narkomaner.
Dagen slutter med en ”Strøgtur”. Efter ca. 10 
timers ekskursion og transport, er vi hjemme igen 
kl. 18.00.

Landemode 2011  
Onsdag den 8. juni kl.13.00 - 17.30 indbydes alle i 
stiftet til det traditionelle Landemode. Man begyn-
der i Domkirken med en gudstjeneste under 
biskoppens ledelse og med ham som prædikant.
Bagefter har vi alle mulighed for at følge med i 
Bangs Have til landemodets anden del: 
A. Kaffebord B. Biskoppens årsberetning om 
gangen i stiftet og kirken, og C. Foredrag ved chef 
i Kirkens Korshær, Helle Christiansen. Hendes 
tema for foredraget er: ”Et spørgsmål om Kirkegården under forvandling 
troværdighed” - En kristen kirke skal være for alle. Hvad kan denne overskrift mon dække? 
Folkekirkens sociale og diakonale arbejde skal Kirkegården er jo noget særligt: Den er indviet; der 
styrkes. For fattigdom og ensomhed vokser både skal herske gravfred, og den skal bevares ”som 
på landet og i byerne. Det er et spørgsmål om altid”. Frem for alt skal der være orden, rent og 
Folkekirkens troværdighed, når medmennesker ordentlighed. Sådan er vel det meste så sagt, om 
forventer, at kirken kan give håb og hjælp i livet, ”de dødes have”?
udtaler hun. Man indbydes til en lang, men Nej, ikke helt! For kirkegården er også et stykke 
spændende eftermiddag! natur, der vokser og gror - der mellem 



gravstenene, og de knasende grusgange: Der 
vokser buske, og der gror træer; ikke mindst som 
randbeplantning! En skønne dag kan kirkegården 
næsten synes at skulle kvæle sig selv, med gamle vil blive mere rationelt at arbejde på 
træer og buske. Den lukker sig inde og den gør sig kirkegården. Og der skal ske noget nyt, især 
selv indeklemt. bagerst på arealet. Selvfølgelig skal der - med 
Når man et øjeblik alene tænker på den halvdel af tid og råd - nyplantes og måske også nytænkes 
kirkegården, som ligger vest for kirken, ”den nye”, til forandring. Så vidt har dit menighedsråd 
har det stået farligt til - også for visse uskyldige turdet vise initiativ til første del af en forvandling. 
naboer - på det sidste! Gamle skrøbelige piletræer, Hvad bliver den næste?  Kistrup 
kunne måske let vælte uden anden styring end 
vindens. Og mange gravsteder - også fællesgraven ”Tak for alt” - stod næsten i evig skygge! Det var ligeledes 

Står der nederst på gravstenen. Hvad skulle vi irriterende for kirkegårdspersonalet at skulle rive de 
ellers skrive? De tre ord fortæller, at vi har rigtig mange blade sammen, også når der på 
elsket, at vi er blevet elsket, og at vi savner. For gravstederne absolut skulle dækkes med andet - 
det er jo ikke blot af pænhed, ordene står der, nemlig gran! Undervejs har man allerede fra 
vel? Sådanne tanker kan snige sig ind, når man kirkens side ”luftet ud” her og der; især ved at 
går sig en tur på kirkegården. Og så må vi afkorte højden på mange lange hække.
passe på det med anonymiteten,at den ikke går Men SÅ skete selve forvandlingen: 100.000 kr. er 
for vidt: Hvorfor står folks navne - ja og stilling blevet fundet på bunden af pengekassen; og de er 
med - ind i mellem ikke på stenen? Ellers bliver blevet brugt til - fældning af træer og buske, samt 
alting en skønne dag så kedeligt og kønsløst, deres fjernelse ved professionel hjælp. Man har 
som det ses andre steder på såkaldte liniegra-klatret i træer og skåret ned ”fra top til tå”. Man har 
ve: Samme sten, samme linie, samme afstand, hørt motorsavene larme fra fleres hånd i over en 
samme... ligegyldighed overfor vore døde? Lad uge. Og sluttelig er det hele nu kørt bort til en 
os dog være os selv og vore kære bekendt, når bunke så stor, at vi ikke tør måle dens rumfang; 
vi siger, at vi savner og elskede dem!  Kistrup gjort klar til flis, inden en grov planering

Tilbage er der nu - luft og dejlig ukendelighed: Det 
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GUDSTJENESTER
Søndag den 6. marts - kl.10.00
Fastelavn - Kistrup

Søndag den 13. marts kl. 14.00
Konfirmander medvirker - Kistrup

Søndag den 20. marts kl.- 10.00
2. Søndag i fasten - Kistrup

Søndag den 27. marts - kl. 08.30
3. Søndag i fasten - Maaløe 

Søndag den 3. april - kl.10.00
Midfaste - Maaløe  

Søndag den 10. april - kl. 19.00 
Mariae Bebudelse - Kistrup 

Søndag den 17. april - kl. 10.00 
Konfirmation - Kistrup

Torsdag den 21. april - kl.19.00 
Skærtorsdag - Kistrup

Fredag den 22. april - kl. 10.00
Langfredag - Kistrup  

Søndag den 24. april - kl. 10.00
Påskedag - Kistrup

Mandag den 25. april- kl. 10.00 
2. Påskedag - Maaløe 

Søndag den 1. maj - kl. 08.30
1. søndag efter Påske - Maaløe 

Søndag den 8. maj - kl. 10.00
2. søndag efter Påske - Kistrup

Søndag den 15. maj - kl.  19.00
3. søndag efter Påske - 

Fredag den 20. maj- kl. 10.00 
Bededag - Kistrup

Søndag den 22. maj - kl. 08.30
4. søndag e. Påske - Kistrup

Søndag den 29. maj - kl. 10.00
5. søndag e. påske - Kistrup

Torsdag den 2. juni - kl. 10.00
Kristi Himmelfarts Dag - Maaløe

Søndag den 5. juni - kl. 10.00
6.søndag e. Påske - Kistrup 

Søndag den 12. juni - kl.10.00 
Pinsedag - Kistrup 

Mandag den 13. juni - kl.19.00
2. Pinsedag - Kistrup

Gudstjenester på Stokkemarke Plejecenter:  
l. marts, 12. april, 3. maj samt 7. juni kl.14.00
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